

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度飯塚管内芳雄・鶴三緒地区河川維持管理工事
工事地名	福岡県飯塚市

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年3月
2) 事務所名	遠賀川河川事務所 管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189310006	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	38,093,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	259日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和4年12月15日 (2回変更) 至 令和4年12月15日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福岡県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	飯塚	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	遠賀川水系 遠賀川	22) 処分費等	3,102,449
		23) 公告日	令和4年1月27日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
---------------------	------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度飯塚管内芳雄・鶴三緒地区河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持				1		21,291,534				
			式	1		23,426,106	1	2,134,572		
除草工				1		20,352,401				
			式	1		22,788,159	1	2,435,758		
堤防除草工				1		16,153,427				
			式	1		17,492,800	1	1,339,373		
除草(法面)現地焼却				59,400	59.07	3,508,758				単-1号
			m2	0	59.07	0	-59,400	-3,508,758		
除草(法面)現地焼却				0	0	0				単-2号
			m2	59,400	62.02	3,683,988	59,400	3,683,988		
除草(法面)持出处分				116,000	60.32	6,997,120				単-3号
			m2	0	60.32	0	-116,000	-6,997,120		
除草(法面)持出处分				0	0	0				単-4号
			m2	117,000	63.33	7,409,610	117,000	7,409,610		
除草(法面)持出焼却				1,500	69.79	104,685				単-5号
			m2	0	69.79	0	-1,500	-104,685		
除草(法面)持出焼却				0	0	0				単-6号
			m2	1,500	73.28	109,920	1,500	109,920		
除草(小段・天端)現地焼却				11,100	37.21	413,031				単-7号
			m2	0	37.21	0	-11,100	-413,031		
除草(小段・天端)現地焼却				0	0	0				単-8号
			m2	11,100	38.97	432,567	11,100	432,567		
除草(小段・天端)持出处分				133,000	38.46	5,115,180				単-9号
			m2	0	38.46	0	-133,000	-5,115,180		

設計内訳書

工事名	令和4年度飯塚管内芳雄・鶴三緒地区河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除草(小段・天端)持出処分		m2	0 145,000	0 40.28	0 5,840,600	0 145,000		5,840,600	単-10号
除草(小段・天端)持出焼却		m2	230 0	47.92 47.92	11,021 0	-230		-11,021	単-11号
除草(小段・天端)持出焼却		m2	0 230	0 50.21	0 11,548	230		11,548	単-12号
芝養生 持出処分		m2	50 0	72.65 72.65	3,632 0	-50		-3,632	単-13号
芝養生 持出処分		m2	0 60	0 76.12	0 4,567	60		4,567	単-14号
高水敷除草工		式	1 1		547,120 1,052,342	1		505,222	
除草(平場)現地焼却		m2	440 0	37.21 37.21	16,372 0	-440		-16,372	単-15号
除草(平場)現地焼却		m2	0 440	0 38.97	0 17,146	440		17,146	単-16号
除草(平場)持出処分		m2	13,800 0	38.46 38.46	530,748 0	-13,800		-530,748	単-17号
除草(平場)持出処分		m2	0 25,700	0 40.28	0 1,035,196	25,700		1,035,196	単-18号
飛散防護工		式	1 1		128,991 135,342	1		6,351	
飛散防護工		m2	21,900 0	5.89 5.89	128,991 0	-21,900		-128,991	単-19号

設計内訳書

工事名	令和4年度飯塚管内芳雄・鶴三緒地区河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
飛散防護工			m2	0 21,900	0 6.18	0 135,342			単-20号
雑工			式	1 1		3,522,863 4,107,675			
刈草持出運搬			m2	1,700 0	2.28 2.28	3,876 0			単-21号
刈草持出運搬			m2	0 1,700	0 2.35	0 3,995			単-22号
刈草運搬			m2	263,000 0	3.8 3.8	999,400 0			単-23号
刈草運搬			m2	0 288,000	0 3.92	0 1,128,960			単-24号
刈草処分			t	217 0	11,611 11,611	2,519,587 0			単-25号
刈草処分			t	0 256	0 11,620	0 2,974,720			単-26号
維持工			式	1 1		790,504 481,817			
維持工			式	1 1		790,504 481,817			
塵芥処理			式	1 0		134,000 0			内-1号
塵芥処理			式	0 1		0 171,157			内-2号

設計内訳書

工事名	令和4年度飯塚管内芳雄・鶴三緒地区河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
伐木			式	1 0		343,611 0		-1	-343,611	内-3号
雑工事			式	1 0		22,598 0		-1	-22,598	内-4号
雑工事(樋管応急対策) 遠賀川左岸35k000	(樋管応急対策)		式	0 1		0 177,804		1	177,804	内-5号
処分費			式	1 0		290,295 0		-1	-290,295	内-6号
処分費			式	0 1		0 132,856		1	132,856	内-7号
仮設工			式	1 1		148,629 156,130		1	7,501	
交通管理工			式	1 1		148,629 156,130		1	7,501	
交通誘導警備員 (B)			人日	13 0	11,433 11,433	148,629 0		-13	-148,629	単-27号
交通誘導警備員 (B)			人日	0 13	0 12,010	0 156,130		13	156,130	単-28号
直接工事費			式	1 1		21,291,534 23,426,106		1	2,134,572	
共通仮設費			式	1 1		1,448,797 2,357,205		1	908,408	
共通仮設費			式	0 1		0 714,000		1	714,000	

設計内訳書

工事名	令和4年度飯塚管内芳雄・鶴三緒地区河川維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
営繕費			式	0 1		0 714,000				
快適トイレ			式	0 1		0 714,000				内-8号
共通仮設費(率計上)			式	1 1		1,448,797 1,643,205				
純工事費			式	1 1		22,740,331 25,783,311				
現場管理費			式	1 1		6,833,998 8,261,733				
工事原価			式	1 1		29,574,329 34,045,044				
一般管理費等			式	1 1		5,055,671 5,724,956				
工事価格			式	1 1		34,630,000 39,770,000				
消費税相当額			式	1 1		3,463,000 3,977,000				
工事費計			式	1 1		38,093,000 43,747,000				

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/11/28 16:18:40

塵芥処理

第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堆積塵芥収集（人力処理）	収集・集積・積込み・運搬		20	7,501	150,020			CB320730
	木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 8.0km以下 持込 全ての費用	m ³	20	7,501	150,020	0	0	
合 計					134,000			
					0		-134,000	

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/11/28 16:18:40

塵芥処理

第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
堆積塵芥収集（機械処理）	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 無し 8.0km以下 持込 全ての費用	m ³	0 52	0 3,685	0 191,620			CB320720
合計					0 191,620			
変更積算金額					0 171,157			円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/11/28 16:18:40

伐木

第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹（複合）	伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 人力施工		3,000	120	360,000			CB320590
		m 2	3,000	120	360,000	0	0	
運搬（伐木除根）	人力施工 無し 7.5km以下 全ての費用		3,000	8.23	24,690			CB320580
		m 2	3,000	8.23	24,690	0	0	
合 計					343,611			
					0		-343,611	

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/11/28 16:18:40

雑工事

第 4号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
不陸整正・締固め	有り 再生クラッシュラン(RC-40) 25mm以上75mm未満 全ての費用		100	253	25,300			CB320210
		m 2	100	253	25,300	0	0	
合 計					22,598			
					0		-22,598	

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/11/28 16:18:40

第 5号内訳書 雑工事（樋管応急対策）
遠賀川左岸35k000

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			0	0	0			WYB00005
		人	0.6	25,200	15,120	0.6	15,120	
普通作業員			0	0	0			WYB00020
			4	20,000	80,000	4	80,000	
量水版	I型一般式 全面反射		0	0	0			WYB00002
		枚	5	11,000	55,000	5	55,000	
スコッチ数字			0	0	0			WYB00001
		枚	4	220	880	4	880	
量水標用アンカーボルト	ステンレス製 φ6×45		0	0	0			WYB00003
		個	36	390	14,040	36	14,040	
ガソリン発電機	出力3kVA低騒音型		0	0	0			
		日	2	5,000	10,000	2	10,000	
電動ドリル	単相交流100V		0	0	0			WYB00008
		日	2	3,000	6,000	2	6,000	
ディスクサンダー	単相交流100V		0	0	0			WYB00011
		日	2	3,000	6,000	2	6,000	
杵組足場			0	0	0			WYB00012
		式	1		6,021	1	6,021	
ダンプトラック	2t		0	0	0			
		日	0.5	12,000	6,000	0.5	6,000	
合計					0			
					199,061		199,061	
変更積算金額					0			
					177,804		177,804	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/11/28 16:18:40

処分費

第 6号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (t)			25	13,000	325,000			WB020052
		t	25	13,000	325,000	0	0	単一 35号
合 計					290,295			
					0		-290,295	

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/11/28 16:18:40

処分費

第 7号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (t)			0	0	0			WB020052
		t	11	13,000	143,000	11	143,000	単一 36号
事業用ごみ袋			0	0	0			WYB00014
		枚	82	70	5,740	82	5,740	
合 計					0			
					148,740		148,740	
変更積算金額					0			
					132,856		132,856	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2022/11/28 16:18:40

快適トイレ

第 8号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トイレ費用			0	0	0			WYB00013
		基・月	14	51,000	714,000	14	714,000	
合 計					0			
					714,000		714,000	
変更積算金額					0			
					714,000		714,000	円/式

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	除草（法面）現地焼却	単位	m2	数量	1,000	単価	59.07
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草	肩掛式(カッタ径255mm)無し		1,000	33.74	33,740	CB320010	
		m 2	1,000	33.74	33,740		
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		1,000	2.69	2,690	CB320710	
		m 2	1,000	2.69	2,690		
集草	人力		1,000	19.11	19,110	CB320030	
		m 2	1,000	19.11	19,110		
焼却	人力		1,000	10.6	10,600	WYB00007	
		m 2	1,000	10.6	10,600	単一 29号	
計					66,140		
単価					66.14		
					66.14	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	除草（法面）現地焼却	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格		数量	単価	金額	摘要
				0		1,000	62.02
除草	肩掛式(カッタ径255mm)無し	m 2	1,000	0	35.41	35,410	CB320010
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m 2	1,000	0	2.83	2,830	CB320710
集草	人力	m 2	1,000	0	20.07	20,070	CB320030
焼却	人力	m 2	1,000	0	11.13	11,130	WYB00015 単一 30号
計						69,440	
単価						69.44	円/m2
変更積算単価						62.02	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	除草（法面）持出処分	単位	m2	数量	1,000	60.32
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草	肩掛式(カッタ径255mm)無し	m 2	1,000	33.74	33,740	CB320010
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m 2	1,000	2.69	2,690	CB320710
集草	人力	m 2	1,000	19.11	19,110	CB320030
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	12	12,000	CB320040
計					67,540	
単価					67.54	円/m2
					67.54	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	除草（法面）持出处分	単位	m2	数量	0	1,000	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	除草	肩掛式(カッタ径255mm)無し		0	0	0	0	CB320010
			m 2	1,000	35.41	35,410		
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		0	0	0	0	CB320710
			m 2	1,000	2.83	2,830		
	集草	人力		0	0	0	0	CB320030
			m 2	1,000	20.07	20,070		
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		0	0	0	0	CB320040
			m 2	1,000	12.6	12,600		
	計					0		
						70,910		
	単価					0		
						70.91	円/m2	
	変更積算単価					63.33	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	除草（法面）持出焼却	単位	m2	数量	1,000	単価	69.79
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	除草	肩掛式(カッタ径255mm)無し	m 2	1,000	33.74	33,740	CB320010
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m 2	1,000	2.69	2,690	CB320710
	集草	人力	m 2	1,000	19.11	19,110	CB320030
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	12	12,000	CB320040
	焼却	人力	m 2	1,000	10.6	10,600	WYB00026
	計					78,140	
	単価					78.14	円/m2
						78.14	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	除草(法面)持出焼却	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	除草	肩掛式(カッタ径255mm)無し		0	0	0	0	CB320010
			m 2	1,000	35.41	35,410		
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		0	0	0	0	CB320710
			m 2	1,000	2.83	2,830		
	集草	人力		0	0	0	0	CB320030
			m 2	1,000	20.07	20,070		
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		0	0	0	0	CB320040
			m 2	1,000	12.6	12,600		
	焼却	人力		0	0	0	0	WYB00028
			m 2	1,000	11.13	11,130		単- 30号
	計						0	
							82,040	
	単価						0	
							82.04	円/m2
	変更積算単価							
							73.28	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	除草（小段・天端）現地焼却	単位	m2	数量	1,000	37.21
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草	ハトカイト式(刈幅150cm)		1,000	9.26	9,260	CB320010
		m 2	1,000	9.26	9,260	
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		1,000	2.69	2,690	CB320710
		m 2	1,000	2.69	2,690	
集草	人力		1,000	19.11	19,110	CB320030
		m 2	1,000	19.11	19,110	
焼却	人力		1,000	10.6	10,600	WYB00009
		m 2	1,000	10.6	10,600	単一 29号
計					41,660	
単価					41.66	
					41.66	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	除草（小段・天端）現地焼却	単位	m2	数量	単価	金額	単価	0
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	除草	ハトカイト式(刈幅150cm)		0	0	0	CB320010	
			m 2	1,000	9.59	9,590		
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		0	0	0	CB320710	
			m 2	1,000	2.83	2,830		
	集草	人力		0	0	0	CB320030	
			m 2	1,000	20.07	20,070		
	焼却	人力		0	0	0	WYB00016	
			m 2	1,000	11.13	11,130	単一 30号	
	計					0		
						43,620		
	単価					0		
						43.62	円/m2	
	変更積算単価							
						38.97	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	除草（小段・天端）持出处分	単位	m2	数量	1,000	単価	38.46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	除草	ハトカイト式(刈幅150cm)	m 2	1,000	9.26	9,260	CB320010
	散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m 2	1,000	2.69	2,690	CB320710
	集草	人力	m 2	1,000	19.11	19,110	CB320030
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	12	12,000	CB320040
	計					43,060	
	単価					43.06	円/m2
						43.06	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	除草（小段・天端）持出处分	単位	m2	数量	単価	金額	単価	金額
				0		0		0
				1,000		1,000		40.28
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草	ハトカイト式(刈幅150cm)		0	0	0	CB320010		
		m 2	1,000	9.59	9,590			
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		0	0	0	CB320710		
		m 2	1,000	2.83	2,830			
集草	人力		0	0	0	CB320030		
		m 2	1,000	20.07	20,070			
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		0	0	0	CB320040		
		m 2	1,000	12.6	12,600			
計					0			
					45,090			
単価					0			
					45.09	円/m2		
変更積算単価								
					40.28	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除草（小段・天端）持出焼却			単位	m2		1,000	47.92
						1,000	47.92
除草	ハトカイト式(刈幅150cm)		m 2	1,000	9.26	9,260	CB320010
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		m 2	1,000	2.69	2,690	CB320710
集草	人力		m 2	1,000	19.11	19,110	CB320030
積込・荷卸	ダンプトラック(オノロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		m 2	1,000	12	12,000	CB320040
焼却	人力		m 2	1,000	10.6	10,600	WYB00010
							単- 29号
計						53,660	
単価						53.66	
						53.66	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	除草（小段・天端）持出焼却	単位	m2	数量	0	1,000	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
除草	ハトカイト式(刈幅150cm)		0	0	0	0	CB320010	
		m 2	1,000	9.59	9,590			50.21
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		0	0	0	0	CB320710	
		m 2	1,000	2.83	2,830			
集草	人力		0	0	0	0	CB320030	
		m 2	1,000	20.07	20,070			
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		0	0	0	0	CB320040	
		m 2	1,000	12.6	12,600			
焼却	人力		0	0	0	0	WYB00017	
		m 2	1,000	11.13	11,130		単一 30号	
計						0		
						56,220		
単価						0		
						56.22	円/m2	
変更積算単価								
						50.21	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	芝養生 持出处分		単位	m2	数量	1,000	単価	72.65	
							1,000	72.65	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用		1,000	81.34	81,340	CB320320		
			m 2	1,000	81.34	81,340			
	計					81,340			
	単価					81.34			
						81.34	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	芝養生 持出处分		単位	m2	数量	0	単価	0	
							1,000	76.12	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
抜根		抜根+集草+積込運搬 全ての費用		0	0	0	CB320320		
			m 2	1,000	85.22	85,220			
	計					0			
	単価					85,220			
						0			
						85.22	円/m2		
変更積算単価						76.12	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	除草(平場)現地焼却		単位	m2	数量	1,000	37.21
						1,000	37.21
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草	ハトカイト式(刈幅150cm)		1,000	9.26	9,260	CB320010	
		m 2	1,000	9.26	9,260		
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		1,000	2.69	2,690	CB320710	
		m 2	1,000	2.69	2,690		
集草	人力		1,000	19.11	19,110	CB320030	
		m 2	1,000	19.11	19,110		
焼却	人力		1,000	10.6	10,600	WYB00004	
		m 2	1,000	10.6	10,600	単一 29号	
計					41,660		
					41,660		
単価					41.66		
					41.66	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	除草(平場)現地焼却	単位	m2	数量	0	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草	ハトカイト式(刈幅150cm)		0	0	0		CB320010
		m 2	1,000	9.59	9,590		
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		0	0	0		CB320710
		m 2	1,000	2.83	2,830		
集草	人力		0	0	0		CB320030
		m 2	1,000	20.07	20,070		
焼却	人力		0	0	0		WYB00018
		m 2	1,000	11.13	11,130		単一 30号
計					0		
					43,620		
単価					0		
					43.62		円/m2
変更積算単価							
					38.97		円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	除草（平場）持出処分	単位	m2	数量	1,000	単価	38.46
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草	ハトカイト式(刈幅150cm)	m 2	1,000	9.26	9,260	CB320010	38.46
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ	m 2	1,000	2.69	2,690	CB320710	
集草	人力	m 2	1,000	19.11	19,110	CB320030	
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1,000	12	12,000	CB320040	
計					43,060		
単価					43.06		
					43.06	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	除草(平場)持出処分	単位	m2	数量	0	1,000	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
除草	ハトカイト式(刈幅150cm)		0	0	0	0	CB320010	
		m 2	1,000	9.59	9,590			
散在塵芥収集	収集・集積・積込みのみ		0	0	0	0	CB320710	
		m 2	1,000	2.83	2,830			
集草	人力		0	0	0	0	CB320030	
		m 2	1,000	20.07	20,070			
積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		0	0	0	0	CB320040	
		m 2	1,000	12.6	12,600			
計					0	45,090		
単価					0	45.09	円/m2	
変更積算単価						40.28	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	飛散防護工		単位	m2	数量	1,000	単価	5.89
						1,000		5.89
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
飛散防護工					1,000	6.6	6,600	WYB00006
				m 2	1,000	6.6	6,600	単- 31号
計							6,600	
単価							6.6	
							6.6	円/m2

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	飛散防護工		単位	m2	数量	0	単価	0
						1,000		6.18
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
飛散防護工					0	0	0	WYB00019
				m 2	1,000	6.93	6,930	単- 32号
計							0	
単価							6,930	
							0	
							6.93	円/m2
変更積算単価							6.18	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	刈草持出運搬		単位	m2	数量	1,000	単価	2.28
						1,000		2.28
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1.0km以下 全ての費用		1,000	2.56	2,560	CB320050	
			m 2	1,000	2.56	2,560		
計						2,560		
単価						2.56		
						2.56	円/m2	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	刈草持出運搬		単位	m2	数量	0	単価	0
						1,000		2.35
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 1.0km以下 全ての費用		0	0	0	CB320050	
			m 2	1,000	2.64	2,640		
計						0		
単価						2,640		
						0		
						2.64	円/m2	
変更積算単価						2.35	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一23号	刈草運搬		単位	m2	数量	1,000	単価	3.8	
							1,000	3.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 7.5km以下 全ての費用		1,000	4.26	4,260	CB320050		
			m 2	1,000	4.26	4,260			
計						4,260			
単価						4.26			
						4.26	円/m2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	刈草運搬		単位	m2	数量	0	単価	0	
							1,000	3.92	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運搬（堤防除草）		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 無し 7.5km以下 全ての費用		0	0	0	CB320050		
			m 2	1,000	4.4	4,400			
計						0			
単価						4,400			
						0			
変更積算単価						4.4	円/m2		
						3.92	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	刈草処分		単位	t	数量	1	単価	11,611
						1		11,611
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)					1	13,000	13,000	WB020052
				t	1	13,000	13,000	単- 33号
計							13,000	
							13,000	
単価							13,000	円/t
							13,000	

						単価使用年月	2022. 3	
						歩掛使用年月	2022. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	刈草処分		単位	t	数量	0	単価	0
						1		11,620
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費 (t)					0	0	0	WB020052
				t	1	13,000	13,000	単- 34号
計							0	
							13,000	
単価							0	
							13,000	円/t
変更積算単価							11,620	円/t

1次単価表

単一27号		交通誘導警備員 (B)	単位	人日	数量	1	単価	11,433
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B				1	12,800	12,800	WB010212	
			人日	1	12,800	12,800	単一 37号	
計						12,800		
単価						12,800		
						12,800	円/人日	

単一28号		交通誘導警備員 (B)	単位	人日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B				0	0	0	WB010212	
			人日	1	13,440	13,440	単一 38号	
計						0		
単価						13,440		
変更積算単価						12,010	円/人日	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	焼却	人力	単位	m ²	数量	1,000	単価	10.6
							1,000	10.6
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0.53	20,000	10,600	
				人	0.53	20,000	10,600	
諸雑費（まるめ）					1		0	
				式	1		0	
計							10,600	
							10,600	
単価							10.6	
							10.6	円/m ²

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	焼却	人力	単位	m ²	数量	0	単価	0
							1,000	11.13
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
普通作業員					0	0	0	
				人	0.53	21,000	11,130	
諸雑費（まるめ）					0		0	
				式	1		0	
計							0	
							11,130	
単価							0	
							11.13	円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-31号	飛散防護工		単位	m ²	数量	1,000	単価	6.6	
						1,000		6.6	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0.33	20,000	6,600		
				人	0.33	20,000	6,600		
諸雑費（まるめ）					1		0		
				式	1		0		
計							6,600		
							6,600		
単価							6.6		
							6.6	円/m ²	

						単価使用年月	2022. 3		
						歩掛使用年月	2022. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-32号	飛散防護工		単位	m ²	数量	0	単価	0	
						1,000		6.93	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員					0	0	0		
				人	0.33	21,000	6,930		
諸雑費（まるめ）					0		0		
				式	1		0		
計							0		
							6,930		
単価							0		
							6.93	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		刈草処分						
			t	100	13,000		1,300,000	
計							1,300,000	
単価							13,000	円/t

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		刈草処分						
			t	100	13,000		1,300,000	
計							1,300,000	
単価							13,000	円/t

参考資料（1）

単-35号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず		t	100	13,000	1,300,000		
計							1,300,000		
単価							13,000	円/t	

単-36号		処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木くず		t	100	13,000	1,300,000		
計							1,300,000		
単価							13,000	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		12,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,800	12,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						12,800		
単価						12,800	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,440	13,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13,440		
単価						13,440	円/人日	